АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2015                                                                                                                               №  239

пгт Уни
Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи

2016 года на территории Унинского  района

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 № 108-ФЗ

«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и постановления Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», в целях своевременного проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Унинского района (далее - перепись)администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Унинском районе (далее - Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Унинском районе (далее - Положение) согласно приложению № 2.

3. Органам местного самоуправления Унинского района в установленном порядке:

3.1. Представлять отделу государственной статистики в г. Кирове,      пгт Уни  сведения об объектах переписи.

3.2. Оказывать содействие отделу государственной статистики в г. Кирове, пгт Уни в решении вопросов по подготовке и проведению переписи.

3.3.  Обеспечить предоставление помещений в муниципальных образованиях, оснащенных телефонной связью и мебелью, для работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах переписи, и хранения переписных листов и иных документов переписи в срок до 01.04.2016.

3.4. Организовать контроль за использованием средств, выделяемых из федерального бюджета в виде субвенций на подготовку и проведение переписи.
4. Управлению образования администрации Унинского района оказывать содействие в привлечении работников системы образования для сбора сведений об объектах переписи.

5. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района :

5.1. Представлять по запросу отдела государственной статистики в       г. Кирове, пгт Уни имеющиеся у него сведения об объектах сельскохозяйственной переписи.
5.2. Оказывать содействие в привлечении работников сельскохозяйственных организаций для сбора сведений об объектах переписи.
6. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Унинского района представлять по запросу отдела государственной статистики в

г. Кирове, пгт Уни сведения о муниципальных образованиях Унинского района, перечне населенных пунктов и (или) административно-территориальных единиц, входящих в состав муниципальных образований Унинского района, границах муниципальных образований.
7. Рекомендовать:

7.1. Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Унинского района Кировской области  представлять по запросу отдела государственной статистики в

г. Кирове, пгт Уни информацию о сельскохозяйственных машинах и лицах, на которых они зарегистрированы.
7.2. КОГКУ «Центр занятости населения Унинского района»
 обеспечить привлечение к работе по проведению на территории Унинского района переписи безработных граждан.

7.3. КОГАУ «Редакция газеты «Сельский труженик»:

7.3.1. Оказывать содействие отделу государственной статистики в        г. Кирове, пгт Уни в разъяснении целей и задач переписи.

7.3.2. Размещать в средствах массовой информации материалы о переписи.
7.4. Пункту полиции «Унинский» МО МВД России «Куменский»  обеспечить безопасность работников, осуществляющих сбор сведений об объектах переписи, и сохранность переписных листов и иных документов переписи.
7.5. Отделу государственной статистики в г. Кирове, пгт Уни:

7.5.1. Осуществлять методологическое обеспечение и организационное руководство работами по подготовке и проведению переписи.

7.5.2. Обеспечить регулярное проведение мониторинга выполнения подготовительных работ по проведению переписи.
8. Главам  сельских и городского поселений:

8.1. Образовать в срок до 01.07.2015 комиссии по проведению переписи и разработать положения о комиссиях по подготовке и проведению переписи на территории муниципального района, городского округа.

8.2. Представлять по запросу отдела государственной статистики в        г. Кирове, пгт Уни сведения для составления списков объектов сельскохозяйственной переписи на основании данных учета личных подсобных хозяйств, осуществляемого администрациями  сельских и  городского  поселений.

8.3. Оказывать содействие представителям Кировстата в привлечении граждан, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об объектах переписи.

8.4. Организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о целях и задачах сельскохозяйственной переписи 2016 года.

8.5. Завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах до 1 июля 2015 года.
8.6. Обеспечить наличие в населенных пунктах муниципальных образований указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир.
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Унинского района Кировской области
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Унинского района                  С.В. Коковихин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Унинского района
от     23.06.2015      № 239
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению  Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года в Унинском районе

	КОКОВИХИН

Сергей Владимирович
	- глава администрации Унинского района – председатель комиссии

	КЛЮКИНА

Татьяна Петровна
	- управляющий делами, начальник управления делами администрации Унинского района – заместитель председателя комиссии

	МЕЗЕНЦЕВА

Мария Алексеевна
	- начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района- заместитель председателя

	ШМАКОВА

Надежда Александровна
	- главный специалист управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района– секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БЕРДОВА

Татьяна Геннадьевна
	- начальник управления финансов администрации Унинского района

	ГАГАРИНА

Надежда Михайловна
	- начальник управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации  Унинского района

	ЗИНОВЬЕВА

Ольга Валерьевна
	- главный редактор КОГАУ «Редакция газеты «Сельский труженик» (по согласованию)

	КАРАЧЕВА

Людмила Михайловна
	- ведущий специалист-эксперт Нововятского межмуниципального   отдела   Управления Росреестра  Кировской области (по согласованию)

	КУЗНЕЦОВА

Наталья Витальевна
	- заведующая отделом экономики и прогнозирования администрации Унинского района

	ЛОМАЕВА

Татьяна Васильевна
	- заведующий отделом   архитектуры и градостроительства администрации Унинского района, главный архитектор

	МАШКОВЦЕВ

Иван Григорьевич
	- начальник ПП «Унинский» МО МВД России                «Куменский» (по согласованию)

	НАГОВИЦИНА

Ольга Викторовна
	- главный специалист-эксперт Кировстата Кировской области (пгт.Уни) (по согласованию)

	ПОПЦОВА

Ольга Михайловна

	- заведующий организационным отделом аппарата главы Унинского района МУ «Унинская районная Дума»( по согласованию)

	СКРЯБИНА

Софья Владимировна
	- уполномоченный по вопросам ВСХП-2016 в Унинском районе (по согласованию)

	ТОРОЩИН

Сергей Серафимович
	- директор КОГКУ «Центр занятости населения Унинского района» (по согласованию)

______________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Унинского района

от 23.06.2015  №239

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года в Унинском районе
1. Общие положения.

1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Унинском районе (далее - комиссия) образована для осуществления координации и обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Кировской области и органов местного самоуправления Унинского района по организации проведения в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Унинского района (далее - сельскохозяйственная перепись). Целью деятельности комиссии является обеспечение качественного выполнения подготовительных мероприятий и создание всех условий для проведения сельскохозяйственной переписи в 2016 году.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Кировской области, указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями Правительства области, постановлениями и распоряжениями   администрации Унинского района, а также настоящим Положением о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Унинском районе.

1.3. В состав комиссии входят представители органов местного самоуправления Унинского района, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представители территориальных органов исполнительной власти Кировской области.

2. Основными задачами комиссии являются:

2.1. Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления Унинского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и территориальных органов исполнительной власти Кировской области, средств массовой информации, других заинтересованных организаций по решению вопросов, связанных с организацией проведения сельскохозяйственной переписи.

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с организацией проведения сельскохозяйственной переписи на территории Унинского района.

3. Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

3.1. Заслушивает на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления Унинского района и территориальных органов исполнительной власти Кировской области, сельскохозяйственных организаций о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи на территории области.

3.2. Запрашивает в установленном порядке информацию о проделанной работе у органов местного самоуправления Унинского района и территориальных органов исполнительной власти Кировской области, а также организаций по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи.

3.3. Приглашает на заседания комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Кировской области и органов местного самоуправления Унинского района, представителей общественных организаций, средств массовой информации и организаций.

3.4. В установленном порядке вносит предложения и рекомендации по вопросам:

3.4.1. Подготовки проектов муниципальных правовых актов в случае необходимости.

3.4.2. Ведения записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах в администрациях муниципальных образований Унинского района.

3.4.3. Уточнения схематических планов городского и сельского поселений, карты района.

3.4.4. Подбора и подготовки граждан, привлекаемых к сбору сведений по объектам сельскохозяйственной переписи.

3.4.5. Обеспечения лиц, осуществляющих сбор сведений по объектам сельскохозяйственной переписи, помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами.

4. Организация деятельности комиссии.

4.1. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии.

4.1.1. В отсутствие председателя комиссии или по его поручению обязанности председателя комиссии исполняют его заместители.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работ, утверждаемым председателем комиссии.

4.3. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют более половины от состава комиссии.

4.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании от состава комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии.

4.5. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией Унинского района.

______________